АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019                                                                                                                              №63-п
п. Адамовка
Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на территории муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района
В соответствии с пунктами 4 и 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Адамовский поссовет:

1. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на территории муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района согласно приложению №1.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии муниципального образования Адамовский поссовет по обследованию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, в том числе вентиляционных каналов (дымоходов) согласно приложению №2.

3. Довести содержание настоящего постановления до сведения всех заинтересованных лиц, а также сотрудников администрации муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Карпова Ю.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.
Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников
Разослано: в прокуратуру, в дело, Карпову Ю.А., членам комиссии
Приложение №1                                                                                                        к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                                       Адамовский поссовет                                                                                                       от 21.05.2019 №63-п
План мероприятий,
обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на территории муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Создать межведомственную комиссию муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района по обследованию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, в том числе вентиляционных каналов (дымоходов)
	01.07.2019
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	2.
	Информирование населения посредством размещения информации на стендах, официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о действующем порядке содержания и ремонта ВДГО, ВКГО, условиях заключения и оплаты договор о техническом обслуживания и ремонте ВДГО и (или) ВКГО, правилах безопасного пользования газом в быту
	ежемесячно
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	3.
	Создание реестра данных о квартирах «группы риска» (жилье граждан, допустивших нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные услуги, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких инвалидов, одиноких людей пожилого возраста и т.д.)
	ежемесячно
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	4.
	Организовать информирование органов МВД о гражданах, относящихся к группе риска, для осуществления профилактического учета в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	ежеквартально
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	5.
	Разместить в каждом многоквартирном доме (подъезде) на информационном стенде информацию о безопасной эксплуатации газоиспользующего оборудования с указанием графика технического обслуживания и ремонта внутридомового и внутриквартирного газового оборудования
	не реже 1-го раза в полугодие
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	6.
	Своевременное оповещение в письменной форме ресурсоснабжающих организаций и организаций, осуществляющих транспортировку (ООО «Газпром межрегионгаз Оренбург», АО «Газпром газораспределение Оренбург») о необходимости отключения газового оборудования в расселенных жилых помещениях, признанных непригодных для проживания, и многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу
	постоянно
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

	7.
	На заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Адамовский поссовет рассматривать вопросы по обеспечению безопасности при эксплуатации в многоквартирных, жилых домах ВДГО и ВКГО
	Не реже 2-х раз в год
	Администрация муниципального образования Адамовский поссовет

Приложение №2                                                                                                        к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                                       Адамовский поссовет                                                                                                       от 21.05.2019 №63-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района по обследованию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, в том числе вентиляционных каналов (дымоходов)
	Борников В.В.

Карпов Ю.А.

	председатель комиссии – глава администрации муниципального образования Адамовский поссовет

заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Члены комиссии:

	Трунова В.В.
	инспектор ОНД и ПР по Кваркенскому и Адамовскому району (по согласованию)

	Гулагин В.С.
	водитель ДПК п. Адамовка

	Матвиенко В.А.
Мошечков С.А.

Мусапирова О.В.

	старший участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
и.о. генерального директора ООО «ЖЭК» Адамовского района (по согласованию)

мастер Адамовской КЭС (по согласованию)